1506-1K0C(KDS)

Paspen 1

YcTaHOBKa ABuratens u cMcTem ero obecnevyeHus

Section 1

Engine and its supplying systems installation

1-1



1506-1K0C(KDS)

1-2



1506-1K0C(KDS)

Pa3sgen 1 YctaHOBKa gBuratens n cuctem ero obecneyeHus

11

1.2

1.3

14

15

1.6

1.7

Section 1 Engine and its supplying systems installation

1506-01-1CT(SP)/
-01CM(SP)

311516-05-1
-01CM(SP)

311506-05-13CI1(SP)

1506-25-1CrI1(SP)

2006-25-10Cr1(SP)

1506-43-1CI(SP)

1506-60-1C(SP)

CopepxaHue
Content

YcTtaHoBKa gBuratens
QSC8,3-C245 «Cummins»

YcTaHoBKa cuctem
BO3YyXO04YMCTKN U BbiMNycka

Bosgyxoouncturens

YcTaHoBKa TOMIMBHOMO
Oaka

Bak TonnunBHbIN

YcTaHoBKa cUCTEMBbI
nogorpesa

Cuctema oxnaxaeHus
ABuraTens u TpaHCMMUCCUn

QSC8,3-C245 «Cummins»
engine mounting

Air cleaning and exhaust
systems mounting

AIr cleaner

Fuel tank mounting

Fuel tank

Heating system mounting

Transmission and engine
cooling system

Bcero nucrtos
Total pages

1-3

1-4

1-11

1-17

1-20

1-26

1-29

1-36

45



1506-1K0C(KDS)

e O~
:
-

PucyHok 1.1 YcraHoBka gBuratensa QSC8,3-C245 «Cummins»
Figure 1.1 QSC8,3-C245 «Cummins» engine mounting

1-4



1506-1K0C(KDS)

1.1 1506-01-1CIM/-01CIN YctaHoBkKa aBuratensa QSC8,3-C245 «Cummins»
1506-01-1SP/-01SP QSC8,3-C245 «Cummins» engine mounting

No Kon-Bo Ha
puc. O6o3HaueHne HavnmeHoBaHue vicnonHeHne
Fig. Designation Denomination y%_tly per unit
No UKHL | T
1.1, | 1506-01-1CTl1(SP) YcTaHoBKka QSC8,3-C245
1.2 asuratena QSC8,3- | «Cummins» engine
C245 «Cummins»*! | mounting*! X
1506-01-1-20Cl1(SP) YcraHoBka QSC8,3-C245
asuratena QSC8,3- | «Cummins» engine
C245 «Cummins» mounting X
1506-01-1-01Cl1(SP) YcraHoBka QSC8,3-C245
asuratena QSC8,3- | «Cummins» engine
C245 «Cummins»*? | mounting*? X
1506-01-1-01-20CT1(SP) | YcTaHoBKa QSC8,3-C245
asuratens QSC8,3- | «Cummins» engine
C245 «Cummins» mounting x
NMPUMEYAHUE *' - TpakTop 6e3 npuBoaa KomMnpeccopa KOHAULMOHepa
*2 - TpaKTOp C NPMBOAOM KOMNpeccopa KoHAMUUoHepa
*3_ TpaKTop C NOCTOSIHHLIM NPUBOAOM BEHTUNATOpA
NOTE *L_ tractor without conditioner compressor drive
*2_ tractor with conditioner compressor drive
*3 — tractor with a constant fan drive
Ne puc.
Fig. No
Ne KonuyecTtBo Ha
- UCNoJIHeHne
nos. O6o03HaueHne HanmeHoBaHue
Pos. Designation Denomination %ggqt'ty per unit
No UKHL | T
1 KpbinbyaTka 148.048 impeller (pull-
BeHTUnATopa 148.048 | ing)
(TaHywas) 1 1
KpbinbyaTtka 148.049 impeller
BeHTunsTopa 148.049 | (pushing)*3
(Tonkatowwas) * 1 1
2 [Buratenb QSC8,3-C245
QSC8,3-C245 «Cummins» engine
«Cummins» 1 1
3 | 0903-01-13 MepexogHuk Adapter 1
0903-01-13-20 lMepexoaHuK Adapter 1

1-5




1506-1K0C(KDS)

Ne puc.
Fig. No

Ne

KonuyecTtso Ha
ncnornHeHme

nos. O6o3HaveHne HaumeHoBaHne
Pos. Designation Denomination %J)?Htlty per unit
No UkHL | T
4 | 457382 6081 [aTtyuk ykasatens MM355 TU
JaBneHus macna 37.003.387-78 oil
MM355 pressure pickup
TY 37.003.387-78 1
45 7382 6083 HaTunk ykasatens MM355 -T
JaBreHnsa macna TU 37.003.387-78
MM355 -T oil pressure pickup
TY 37.003.387-78 1
5 Konbuo Ring 1 1
6 BonTt M8-6g%x16 Bolt M8-6gx16
FOCT 7796-70 GOST 7796-70 6 6
7 LWanba 8T Washer 8T 6* 6*
FOCT 6402-70 GOST 6402-70 8** 8**
8 | 1506-01-102Cr1(SP) Onopa nepeaHss Front support 1
1506-01-102-20CT1(SP) | Onopa nepeaHas Front support 1
9 | 1106-01-14 MepexogHuk Adapter 1
1106-01-14-20 MepexogHuk Adapter 1
10 | 45 7382 5054 [atuvk ykasartens TM-100B
TemnepaTypbl TU 37.003.800-77
TM-100B temperature indicator
TY 37.003.800-77 pickup 1
45 7382 5055 [atuvk ykasartens TM-100B
TemnepaTypbl TU 37.003.800-77
TM-100B temperature indicator
TY 37.003.800-77 pickup 1
11 | 1102-01-7 3arnyLka End plug 1
1102-01-7-20 3arnywka End plug 1
12 | 1106-01-5 Mpoknagka Gasket 1 1
13 | 1106-01-23 lMepexogHuk Adapter 1
1106-01-23-20 MNepexogHuK Adapter 1
14 | 1106-01-24 KoHTpranka Lock nut 1
1106-01-24-20 KoHTpranka Lock nut 1
15 KpaH waposowm 0,63/15 CIUR
0,63/15 LNYP 494647017 ball cock
494647017 1 1
16 Konbuo 24x30 Ring 24x30
MH 4152-62 MN 4152-62 1 1
17 Mposonoka 1,6-0-C Wire 1,6-0-C
FOCT 3282-74 GOST 3282-74 ™ ™

1-6




1506-1KAC(KDS)

A
1 4 5 6 B
2 7
3
8
9
Q! 4 19
§ N N 10 4 18
N N 1 ’
N é
a » 1118
g
13 15
— B 20
3
A-0 r-r

15
,|§1
22

1506-01-1-01CIM

no
37

> 36 38

40

35
34
33

32

T =
3 o o

30

2 29
24

PucyHok 1.2 YcraHoBka aBuratensa QSC8,3-C245 «Cummins»
Figure 1.2 QSC8,3-C245 «Cummins» engine mounting

1-7



1506-1K0C(KDS)

Ne puc.
Fig. No

Ne

KonuyecTtso Ha
ncnornHeHme

nos. O6o3HaveHne HaumeHoBaHne
Pos. Designation Denomination %J)?Htlty per unit
No UkHL | T
1 |315271 LWanba Washer 8
315271-20 Lan6a Washer 8
BonTthbl Bolts
FOCT 7796-70 GOST 7796-70
2 | 280543 Bont 3M16-6gx45 Bolt 3M16-6gx45 8
28 0543-20 Bont 3M16-6gx45 Bolt 3M16-6gx45 8
3 Mposonoka 1,6-0-C Wire 1,6-0-C
FOCT 3282-74 GOST 3282-74 ™ ™
4 | 0602-24-86 lMpocTaBka Spacer 2
0602-24-86-20 lMpocTaBka Spacer 2
5 | 0602-24-88 Konbuo Ring 2
0602-24-88-20 Konbuo Ring 2
BonTtbl Bolts
FOCT 7795-70 GOST 7795-70
6 | 280575 bont Bolt
M16x1,5-6gx120 M16x1,5-6gx120 2
28 0575-20 Bont Bolt
M16x1,5-6gx120 M16x1,5-6gx120 2
7 Wanba 16 OT Washer 16 OT
FOCT 6402-70 GOST 6402-70 2 2
8 | 0602-01-29 Lanba cneuunansHasa | Special washer 2
0602-01-29-20 LWanba cneumanbHasn | Special washer 2
9 | 400449 AmopTunsaTop Shock absorber 4 4
10 | 1506-01-101CrI1(SP) Onopa 3agHsis Rear support 2
1506-01-101-20CT1(SP) | Onopa 3agHas Rear support 2
11 | 0602-24-49 Brynka Bushing 2
0602-24-49-20 BTynka Bushing 2
12 | 0602-24-48 Mpwxmm Holdfast 4
0602-24-48-20 Mpyxnm Holdfast 4
13 | 0602-24-90-01 Maney Pin 2
0602-24-90-01-20 Maney Pin 2
14 | 28 5006 Bont Bolt 8
28 5006-20 bonTt Bolt 8
15 | 310225 Lanba Washer 16
31 0225-20 LWanba Washer 16
16 | 28 5010 Bont Bolt 12
28 5010-20 bonTt Bolt 12
17 Wanba 12 OT Washer 12 OT
FOCT 6402-70 GOST 6402-70 12 12
18 | 312001-20-2CTl1(SP) MydpTa ynpyras Elastic coupling 1
312001-20-2-20CT1(SP) | MydTa ynpyras Elastic coupling 1
19 | 312001-20-2 MonymydTa Half-coupling 1 1




1506-1K0C(KDS)

Ne puc.
Fig. No

Ne

KonuyectBo Ha
ncnosniHeHne

nos. O6o3HayeHne HavnmeHoBaHue
Pos. Designation Denomination %L;?Ht'ty per unit
No UKHL | T
BonTtbl Bolts
FOCT 7796-70 GOST 7796-70
20 | 280359 bont Bolt
3M12x1,25-6gx45 3M12x1,25-6gx45 4
28 0359-20 Bont Bolt
3M12x1,25-6gx45 3M12x1,25-6gx45 4
21 | 280339 Bont 3M12-6gx30 Bolt 3M12-6gx30 4
28 0339-20 Bont 3M12-6gx30 Bolt 3M12-6gx30 4
22 | 2506-10-103-01CI1(SP) | Oatumk umnynecHein | Pulse transducer 1
2506-10-103-01-20CI
-20(SP)| Oatumk umnynecHbin | Pulse transducer 1
BonTtbl Bolts
FTOCT 7796-70 GOST 7796-70
23 | 280210 bont M10-6gx35 Bolt M10-6gx35 4
28 0210-20 Bont M10-6gx35 Bolt M10-6gx35 4
24 Wain6a 10 OT Washer 10 OT 4%t 4*1
FOCT 6402-70 GOST 6402-70 8*? 8*?
25 MydTa npuBoga V2118Y «Linnig» fan
BEHTUNATOPA drive coupling
V2118Y «Linnig» 1 1
1506-01-20 MpocTaBka*? Spacer*? 1 1
26 | 2501-10-10 MnaHka Strip 2
2501-10-10-20 MnaHka Strip 2
27 PemeHb L=1320*? Belt L=1320*2 2 2
PemeHb Belt
TOCT 1284.1-89 GOST 1284.1-89
28 PemeHb A-1320111*2 Belt A-1320I11*? 2
PemeHb A-1320I11I T Belt A-13201I T
IV-1-130 IV-1-130 2
BonTtbl Bolts
FTOCT 7796-70 GOST 7796-70
29 | 28 0240** Bont 3M10-6gx30 Bolt 3M10-6gx30 2
28 0240-20 Bont 3M10-6gx30 Bolt 3M10-6gx30 2
LLlan6bi Washers
FOCT 11371-78 GOST 11371-78
30 | 310170 LLanGa 10*2 Washer 10*? 2
31 0170-20 LWan6a 10 Washer 10 2

1-9




1506-1K0C(KDS)

Ne puc.
Fig. No

Ne

KonuyecTtso Ha
ncnornHeHme

nos. O6o3HayeHne HavmeHoBaHue
Pos. Designation Denomination %J)?Htlty per unit
No ukHL | T
BonTtbl Bolts
FOCT 7796-70 GOST 7796-70
31 | 28 0266-04 Bont 3M10-6gx45*! Bolt 3M10-6gx45*! 1
28 0266-04-20 Bont 3M10-6gx45 Bolt 3M10-6gx45 1
32 | 280250 Bont M10-6gx40*2 Bolt M10-6gx40*2 1
28 0250-20 Bont M10-6gx40 Bolt M10-6gx40 1
33 | 1506-01-103CTr1(SP) KpoHLwTenH Compressor bracket*?
Komnpeccopa*? 1
1506-01-103-20CTI1(SP) | KpoHwTenH Compressor bracket
Komnpeccopa 1
Lan6bi Washers
rOCT 11371-78 GOST 11371-78
34 | 310210 LLanba 12x2*2 Washer 12x2*? 2
31 0210-20 Lanba 12x2 Washer 12x2 2
35 anka M12x1,25*2 Nut M12x1,25*2
rOCT 5915-70 GOST 5915-70 2 2
36 | 2501-01-18CTl1(SP) Ynop*? Thrust*? 1
2501-01-18-20CrI1(SP) | Ynop Thrust 1
37 Komnpeccop SD 5H14 conditioner
KoHAuUMoHepa SD compressor*?
5H14*2 1 1
38 | 2501-01-21 Ocb*? Axle*? 2
2501-01-21-20 Ocb Axle 2
39 Manka M8 Nut M8
FOCT 5915-70*2 GOST 5915-70*? 2 2
40 Lan6a8T Washer 8T 6*1 6*!
FOCT 6402-70 GOST 6402-70 8*2 8*2

1-10




1506-1KAC(KDS)

PucyHok 1.3 YctaHoBKa cMctem BO34YyXOOUYMCTKU U BbiNycKa
Figure 1.3 Air cleaning and exhaust systems mounting

1-11



1506-1K0C(KDS)

1.2 311516-05-1-01CIN YcTtaHOBKa CUCTEM BO34yXOOUYMUCTKU U BbiNyckKa
311516-05-1-01SP Air cleaning and exhaust systems mounting

No Kon-Bo Ha
pwuc. O6o3HaueHune HaumeHoBaHne venonxenne
Eg. Designation Denomination ;i;yperu?t
UKHL
1.3, | 311516-05-1-01Cl1(SP) | YcTtaHoBka cuctem Air cleaning and ex-
1.4 BO34YXOO4YUCTKA U haust systems
BbIMycka mounting x
311516-05-1-01-20CI1 | YcTaHoBKa cuctem Air cleaning and ex-
-20SP BO3YyXOO4MCTKN U haust systems
BblMycka mounting x
NMPUMEYAHUE * - n3 komnnekTta gBurartensa «Cummins» QSC-8,3
NOTE *- a part of «Cummins» QSC-8,3 engine
Ne puc.
Fig. No
No KonnyecTtBo Ha
nos. O6o3HaveHne HaumeHoBaHne venonHenme
l';’\lc;s. Designation Denomination Q%?Hmy per:nlt
UKHL
1 XomyT 3926704* Clamp 3926704* 8 8
2 Wnanr 3071049* Hose 3071049* 4 4
3 | 1506-05-11Cl(SP) Bosgyxosoz Air duct 1
1506-05-11-20CI1(SP) | Bosayxosoa Air duct 1
4 | 1506-05-13Cl1(SP) BosgyxoBoa Air duct 1
1506-05-13-20Cl1(SP) | Bosayxosoa Air duct 1
5 KomneHcaTtop Compensator
3-01096M Cb 3-D1096M SB (re-
(mnonyckaetcs placement for pos. 6
3aMeHa Ha nos.6) is allowed) 1 1
6 KomneHcatop Dy Compensator Dy
100, Py1 100, Pyl
CK-525.000.00CBb SK-525.000.00SB
(nonyckaeTtcs (replacement for pos.
3aMeHa Ha no3.5) 5 is allowed) 1 1
7 | 1102-05-31CI1(SP) XomyT Clamp 2
1102-05-31-20CI1(SP) | XomyT Clamp 2
8 | 1502-05-20CrI1(SP) Mmywwrens Silencer 1
1502-05-20-20CT1(SP) | MywwuTtens Silencer 1
9 | 1102-05-31-01CrI1(SP) | XomyTt Clamp 2
1102-05-31-01-20Cr1
-20SP XomyT Clamp 2
10 | 1106-05-21Cl1(SP) Tpy6a BbinyckHas Exhaust pipe 1
1106-05-21-20Cl1(SP) | Tpyba BbinyckHas Exhaust pipe 1
11 | 28 5230 Bont Bolt 3
28 5230-20 Bont Bolt 3
12 | 1102-05-37CrI1(SP) KpbllKka ¢ XOMyTOM Cover and clamp 1
1102-05-37-20CI1(SP) | Kpblwka ¢ xomyTOM Cover and clamp 1

1-12




1506-1K0C(KDS)

Ne puc.
Fig. No

Ne Konnyectso Ha
nos. O6o3HaveHne HaumeHoBaHne vienonHenne
Pos. Designation Denomination %L;?Ht'ty per unit
No UkHL | T
13 | 311506-05-21CI1(SP) | Tpyba Pipe 1
311506-05-21-20CT1
-20(SP) | Tpyba Pipe 1
14 | 404-05-27Cl1(SP) Boagyxo3abopHuk Air intake 1
404-05-27-20CI1(SP) Bosnyxo3abopHuk Air intake 1
15 | 46-60-366CI1(SP) XowmyT (gonyckaetca | Clamp (replacement
3aMeHa Ha nos. 16) for pos. 16 is allowed) 2
46-60-366-20CI1(SP) XomyT Clamp 2
16 LLInaHroBbI XOMyT Hose clamp
DIN 3017-AS40-60/ | DIN 3017-AS40-60/
12C7-W2 12C7-W2 (replace-
(oonyckaetcs 3ameHa | ment for pos. 15 is
Ha nos. 15) allowed) 2 2
17 | 46 1401-04 PykaB Hose 1
46 1401-04-20 PykaB Hose 1
18 | 311506-05-14CI1(SP) | Bosgyxoounctutens | Cyclone air cleaner 1
LIMKNMOHHBIN
311506-05-14-20CIr1 Bosgyxoounctutens | Cyclone air cleaner 1
-20(SP) LMKITOHHbIN
19 | 311506-05-13CI1(SP) | Bosgyxoounctutene | Air cleaner 1
311506-05-13-20CT1
-20(SP) Bosgyxoounctutens | Air cleaner 1

1-13



1506-1K0C(KDS)

PucyHok 1.4 YcTtaHOBKa CUCTEM BO3AYXOOUYMCTKU U BbIiNycCKa
Figure 1.4 Air cleaning and exhaust systems mounting

1-14



1506-1K0C(KDS)

Ne puc.
Fig. No

Ne Konnyectso Ha
nos. O6o3HaveHre HaumeHoBaHne vienonHenne
I?\I%S. Designation Denomination %L;?Ht'ty perTunlt

UKHL
1 | 375430 Mpobka Plug 4
37 5430-20 Mpobka Plug 4
2 Konbuo 14x20 Ring 14x20
MH 4152-62 MH 4152-62 4 4

3 XomyT 3926704* Clamp 3926704* 8 8

4 WnaHr 3071049* Hose 3071049* 4 4

5 | 311516-05-10Cl1(SP) | BosgyxoBoa Air duct 1

311516-05-10-20CTr1
-20SP Bosgyxosoa Air duct 1
6 MHaunkaTop Air filter clogging in-
3aCOPEHHOCTH dicator (178957)*
BO3YLUHOIo
dunbTpa (178957)* 1 1

7 XomyTt 155740* Clamp 155740* 2 2

8 Pykas 3030788* Hose 3030788* 1 1

9 | 311516-05-21

-01CI1(SP) | Nasosog Air duct 1
311516-05-21
-01-20CT1(SP) | Nasosopg Air duct 1
10 | 311516-05-23CI1(SP) | KpoHwTenH Bracket 1
311516-05-23-20CIr1
-20(SP) | KpoHwTenH Bracket 1
11 | 46-47-189CrI1(SP) XomyT Clamp 2
46-47-189-20CI1(SP) XomyT Clamp 2

12 | 0602-05-46K KnanaH Valve 1 1

13 | 0602-05-45K Kopnyc Housing 1 1

14 | 0602-05-32Cl1K Hanpasnstowas Guide 1 1

15 BonTt M8-6gx30 Bolt M8-6gx30

FOCT 7796-70 GOST 7796-70 4 4

16 Manka M8 Nut M8

FOCT 5915-70 GOST 5915-70 10 10
17 LWanba 8T Washer 8T

FOCT 6402-70 GOST 6402-70 10 10
18 | 403-05-25 XomyT Clamp 4

403-05-25-20 XomyT Clamp 4

19 Bont M12x1,25- Bolt M12x1,25-

6gx40 6gx40

FOCT 7796-70 GOST 7796-70 4 4
20 Wanba 12 OT Washer 12 OT

FOCT 6402-70 GOST 6402-70 8 8
21 LWanba 12 Washer 12

rOCT 11371-78 GOST 11371-78 (re-

(monyckaeTtcs placement for pos.

3amMeHa Ha noas. 22) 22 is allowed) 12 12

1-15




1506-1K0C(KDS)

Ne puc.
Fig. No

Ne

KonuyecTtso Ha
ncnornHeHme

nos. O6o3HaveHne HaumeHoBaHne
Pos. Designation Denomination %J)?Htlty per unit
No UkHL | T
Lan6bl Washers
rOCT 11371-78 GOST 11371-78
22 | 310210 LWanba 12x2 Washer 12x2 (re-
(nonyckaeTtcs placement for pos.
3aMeHa Ha nos. 21) 21 is allowed) 12
31 0210-20 LWanba 12x2 Washer 12x2 12
23 | 1506-05-26CT1(SP) KpoHwTenH Bracket 1
1506-05-26-20CTI1(SP) | KpoHwTenH Bracket 1
24 Bont M8-6gx20 Bolt M8-6gx20
FOCT 7796-70 GOST 7796-70 2 2
25 Lan6a 8 Washer 8
rOCT 11371-78 GOST 11371-78 (re-
(oonyckaeTtcs placement for pos.
3aMeHa Ha nos. 26) 26 is allowed) 8 8
LLan6bl Washers
rOCT 11371-78 GOST 11371-78
26 | 310150 Lan6a 8 Washer 8 (replace-
(oonyckaeTtcst ment for pos. 25 is
3aMeHa Ha nos. 25) allowed) 8
31 0150-20 Lan6a 8 Washer 8 8
BonTtbl Bolts
FOCT 7796-70 GOST 7796-70
27 | 280361 Bont M12x1,25- Bolt M12x1,25-
6gx45 6gx45 4
28 0361-20 Bont M12x1,25- Bolt M12x1,25-
6gx45 6gx45 4
28 [lanka M12x1,25 Nut M12x1,25
FOCT 5915-70 GOST 5915-70 4 4
29 | 450033 Mpoknagka Gasket 1
45 0033-20 Mpoknagka Gasket 1
BonTthbl Bolts
FOCT 7796-70 GOST 7796-70
30 | 28 0266-04 Bont 3M10-6gx45 Bolt 3M10-6gx45 2
28 0266-04-20 Bont 3M10-6gx45 Bolt 3M10-6gx45 2
31 Wan6a 10 OT Washer 10 OT
FOCT 6402-70 GOST 6402-70 2 2

1-16




1506-1KAC(KDS)

—N<

PucyHok 1.5 Bosayxoouuctutenb
Figure 1.5 Air cleaner

1-17



1506-1K0C(KDS)

1.3 311506-05-13CIN Bos3pyxoouuncturtenb

311506-05-13SP Air cleaner

No Kon-Bo Ha
puc. O6o3HaueHne HavmeHoBaHue vicnonHeHne
Fig. Designation Denomination y()?(J_'t|y per unit
No UKHL | T
1.5 | 311506-05-13Cl1(SP) Bosgyxoounctutens | Air cleaner X
311506-05-13-20CT1(SP)| Bosgyxoounctutens | Air cleaner x
Ne puc.
Fig. No
No KonuuecTtso Ha
nos. O6o03HayeHne HavmeHoBaHue venonHenme
l';’\lc;s. Designation Denomination %J)?Stlty per:nlt
UKHL
1 Manka M8 Nut M8
FOCT 5915-70 GOST 5915-70 3 3
2 LWanba 8T Washer 8T
FOCT 6402-70 GOST 6402-70 3 3
3 | 310150 LWanba 8 Washer 8 3
31 0150-20 Llanbta 8 Washer 8 3
LUnnnbku Studs
FTOCT 22034-76 GOST 22034-76
4 | 290115 Wnunbka M8 Stud M8
(3n/6Q)x16 (3p/6g)x16 3
29 0115-20 Wnunbka M8 Stud M8
(3n/6g)x16 (3p/6g)x16 3
5 | 40 0034-02 Mpoknagka Gasket (replacement
(nonyckaetcs for pos.6 allowed)
3aMeHa Ha nos.6) 1 1
6 | 40 0063-02 Mpoknagka Gasket (replacement
(nonyckaetcs for pos.5 allowed)
3amMeHa Ha noa.5) - 1
7 | 46-05-774 KaHT Ne27 Edge Ne27 1 1
8 | 46-05-366CI1(SP) Pyuka Handle 1
46-05-366-20CI1(SP) Pyuka Handle 1
9 |315185 LWanba Washer 1
31 5185-20 Lanba Washer 1
10 | 46-05-763 Manka Nut 2
46-05-763-20 Manka Nut 2
11 | 46-05-764 LWanba Washer 2
46-05-764-20 Lanta Washer 2
12 | 40 0222 Mpoknagka Gasket 2
40 0222-20 Mpoknagka Gasket 2

1-18




1506-1K0C(KDS)

Ne puc.
Fig. No

Ne KonuyecTtBo Ha
nos. O6o3HayeHne HavnmeHoBaHue vicnonHeHne
Pos. Designation Denomination %L;?Ht'ty per unit
No UKHL | T
13 | 46-05-351-01Cl1(SP) Kpblwka Cover 1
46-05-351-01-20CTI1(SP) Kpbiwka Cover 1
ANeMeHT Filtering element
chunbTpyoLWMn TU4591.041.
TY4591.041. 00232058-2000
00232058-2000
14 OnemeHT Filtering element
GUnNbTPYOLWLMIA T330.1109560-02
T330.1109560-02 1 1
15 OnemeHT Filtering element
mnbTpyoLWLNiA T330.1109560-01
T330.1109560-01 1 1
16 | 450033 Mpoknaaka Gasket 1
45 0033-20 Mpoknagka Gasket 1
Wnunbku Studs
FOCT 22034-76 GOST 22034-76
17 | 290130 Wnnneka M8 Stud M8
(3n/6g)x32 (3p/6g)x32 6
29 0130-20 Wnnneka M8 Stud M8
(3n/6g)x32 (3p/6g)=x32 6
18 | 46-05-355CI1(SP) LleHTpaTop Centering mount 1
46-05-355-20CI1(SP) LleHTpaTop Centering mount 1
19 | 311506-05-12CrI1(SP) | Kopnyc Housing 1
311506-05-12-20CI1
-20(SP) Kopnyc Housing 1
20 | 2001-80-4 NMnomba cBuHUOBas Leaden seal 1 1
21 Mposonoka 0,8-0-C Wire 0,8-0-C
FOCT 3282-74 GOST 3282-74 0,35m | 0,35m

1-19



1506-1K0C(KDS)

L
<, =)
—
N -

PucyHok 1.6 YcraHoBKa TONNMBHOro 6aka
Figure 1.6 Fuel tank mounting

1-20



1506-1K0C(KDS)

1.4 1506-25-1CIN1 YcTtaHOoBKa TONJNIMBHOro 6aka

1506-25-1SP Fuel tank mounting

Ne Kon-Bo Ha
puc. OGo3HaueHme HaumeHosame ucnonHenme
T\ilg- Designation Denomination y()g(j':y per unit

° UKHL T

1.6, | 1506-25-1Cl1(SP) YcraHoBka Fuel tank mounting
1.7 TonnueHoro 6aka x

1506-25-1-20Cl1(SP) YcTaHoBka Fuel tank mounting

TOMNMBHOro Oaka

Ne puc.
Fig. No

No KonuyecTtBo Ha
nos. O6o3HaveHne HaumeHoBaHne vicnonHenne
Pos. Designation Denomination %u;;tlty per unit
No UKHL | T

1 | 1506-25-13CI1(SP) YronbHuK Angle-piece 1

1506-25-13-20CI1(SP) | YronbHuk Angle-piece 1

2 | 1146-25-32CT1(SP) MNepexogHuK Adapter 2

1146-25-32-20CI1(SP) | MNepexoaHuk Adapter 2
3 TonnueHbin punbtp | FH23211M fuel filter
FH23211M 1 1
4 | 404-26-213-11Cl1(SP) | PykaB @12 Hose 12 2
404-26-213-11-20Cr1
-20(SP) | PykaB @12 Hose @12 2
5 Konbuo 012-016-25- | Ring 012-016-25-2-
2-51-1668 51-1668
TY 2531-260- TU 2531-260-
00149245-00 00149245-00 8 8
6 | 312001-25-33Cl1(SP) | Pykas Hose 1
312001-25-33-20CTr1
-20(SP) | PykaB Hose 1
7 | 404-26-213-15Crl1(SP) | Pykas @12 Hose 12 1
404-26-213-15-20Cr1
-20(SP) | PykaB @12 Hose @12 1
8 | 1506-25-11CT1(SP) Tpy6onposoa Pipeline 1
1506-25-11-20Cl1(SP) | Tpybonposog Pipeline 1
9 | 1506-25-12CT1(SP) Tpy6onposoa Pipeline 1
1506-25-12-20CT1(SP) | Tpy6onposopg Pipeline 1
10 | 404-26-213CI1(SP) Pykas @12 Hose @12 1
404-26-213-20CT1(SP) | Pykas @12 Hose 12 1
11 | 2501-25-33Crl1(SP) BTynka Bushing 2
2501-25-33-20CT1(SP) | Brynka Bushing 2
12 [Fanka M16x1,5 Nut M16x1,5
FOCT 5915-70 GOST 5915-70 2 2
13 | 2001-25-27 CtepxeHb Stem 2
2001-25-27-20 CtepxeHb Stem 2

1-21




1506-1K0C(KDS)

Ne puc.
Fig. No

No KonunyecTtBo Ha
nos. O6o3HaveHne HaumeHoBaHne venonHenmne
Pos. Designation Denomination %J)?Htity per unit
No UKHL | T
Fankm Nuts
FOCT 5915-70 GOST 5915-70
14 | 30 0265 Manka M16x1,5LH Nut M16x1,5LH 2
30 0265-20 Manka M16x1,5LH Nut M16x1,5LH 2
15 | 2501-25-33-01Cl1(SP) | Btynka Bushing 2
2501-25-33-01-20CI1 2
-20(SP) | Brynka Bushing
16 | 2006-25-10CI1(SP) Bak TonnueHLIN Fuel tank 1
2006-25-10-20CT1(SP) | bak TonnueHbIv Fuel tank 1

1-22



1506-1KAC(KDS)

9-9

L ‘A

12
\\\\_2
: Ll

LIO0¢-1-9¢-90S |
)

—
—
-~
P p—

s

—
-/,
i
P

—ONM

PucyHok 1.7 YcTaHOBKa TONNMMBHOro 6aka

Figure 1.7 Fuel tank mounting

1-23



1506-1K0C(KDS)

Ne puc.
Fig. No

No KonunyecTtBo Ha
nos. O6o3HaveHne HaumeHoBaHne venonHenmne
Pos. Designation Denomination %J)?Htlty per unit
No UkHL | T

1 Bont M8-6gx25 Bolt M8-6gx25

FOCT 7796-70 GOST 7796-70 2 2

2 LWan6a 8T Washer 8T

OCT 6402-70 GOST 6402-70 6 6
LLlan6b1 Washers
rOCT 11371-78 GOST 11371-78
3 310150 Lan6a 8 Washer 8 2
31 0150-20 LWanba 8 Washer 8 2

4 | 2501-25-37Cl1(SP) AmopTunsaTtop Shock absorber 8 8

5 1101-25-36 Haknapgka Strap 4 4

6 BonTt Bolt

M16x1,5-6gx105 M16x1,5-6gx105

FOCT 7796-70 GOST 7796-70 4 4
7 Wanba 16 OT Washer 16 OT

FOCT 6402-70 GOST 6402-70 4 4
8 | 470570 Ocb 6-16f9%75 Axle 6-16 f9x75

rOCT 9650-80 GOST 9650-80 4 4

9 |400093 Btynka Bushing 4 4

10 | 2501-25-108 Brynka Bushing 4
2501-25-108-20 Brynka Bushing 4
11 WnnuHT 4x40 Cotter pin 4x40
rOCT 397-79 GOST 397-79 4 4
12 | 1102-25-16 Brynka Bushing 3
1102-25-16-20 Btynka Bushing 3
13 | 400478 Brynka Bushing 6 6
14 | 1102-25-13 MnactnHa Plate 3
1102-25-13-20 lMnactuHa Plate 3
15 | 1102-25-12 Haknagka Strap 3
1102-25-12-20 Haknagka Strap 3
16 Bont M8-6gx45 Bolt M8-6gx45
FOCT 7795-70 GOST 7795-70 3 3
17 | 700-41-26-22 BonT 3axxmMmHon Clamp bolt 2
700-41-26-22-20 Bont 3axxumHoN Clamp bolt 2
18 | 46-43-313 Mpoknagka Gasket (replacement
(nonyckaetcs for pos. 19 is al-
3amMeHa Ha nos. 19) lowed) 4 6
19 Konbuo 12x16 Ring 12x16
MH 4152-62 MN 4152-62 (re-
(nonyckaetcs placement for pos.
3ameHa Ha noas. 18) 18 is allowed) 4 6
20 | 1506-25-4 HakoHeuHuK Tip 2
1506-25-4-20 HakoHeYHuK Tip 2

21 | 700-41-3307 XOoMyTuUK Clip 1 1

22 | 2501-10-10 MnaHka Strip 1
2501-10-10-20 MnaHka Strip 1

1-24




1506-1K0C(KDS)

Ne puc.
Fig. No

Ne KonnyecTtBo Ha
nos. O603Ha4yeHne HanmeHoBaHne vicnonHenne
Pos. Designation Denomination %L;?Htity per unit
No UKHL | |
23 Bont M8-6gx16 Bolt M8-6gx16

OCT 7796-70 GOST 7796-70 1 1
24 ["arika M8 Nut M8

OCT 5915-70 GOST 5915-70 1 1
25 | 2001-80-4 NMnomba cBuHUOBas Leaden seal 2 2
26 Mpoeonoka 0,8-O-C | Wire 0,8-O-C

FOCT 3282-74 GOST 3282-74 0,7m 0,7m
27 | 700-37-2077-20 Mpobka Plug - 2

1-25



1506-1KAC(KDS)

-—
N
SSSITTET R hoate]
[
~ Bt
b
L
LIJT TLIJ © ~
™
<
o |fa
w4
e v =t
“I
@

PucyHok 1.8 bak TOnnMUBHbLIN
Figure 1.8 Fuel tank

1-26



1506-1K0C(KDS)

1.5 2001-25-10CN Bak TonnMBHbLIN

2001-25-10SP Fuel tank

No Kon-Bo Ha
pwvc. O6o3HaueHune HaumeHoBaHne vienonHenne
Fig. Designation Denomination y%_tly per unit
No UKHL | T
1.8 | 2001-25-10CT1(SP) Bak TonnueHbIN Fuel tank x
2001-25-10-20Cl1(SP) | bak TonnNuBHbIN Fuel tank x
Ne puc.
Fig. No
No KonuyecTtBo Ha
MUcnoJiHeHne
nos. O6o3HaveHne HaumeHoBaHne
Pos. Designation Denomination %u;;tlty per unit
No UKHL | T
1 | 2001-25-20Crl1(SP) Bbak TonnmnBHLIN Fuel tank 1
2001-25-20-20CrI1(SP) | bak TonnmnBHLIN Fuel tank 1
2 | 1101-25-6 YroneHuk BBepTHOM | Threaded angle-piece 1
1101-25-6-20 YronbHuk BBepTHOM | Threaded angle-piece 1
3 KpaH wapoBow Ball cock
0,63/15 0,63/15
LINYP494647001 CIUR494647001
TY 3742-997- TU 3742-997-
24337661-93 24337661-93 2 2
4 | 1101-25-35 KoHTpraika Lock nut 3
1101-25-35-20 KoHTpranka Lock nut 3
5 | 700-37-2077 Mpobka Plug 2
700-37-2077-20 Mpobka Plug 2
6 Konbuo 12x16 Ring 12x16
MH4152-62 MN4152-62 2 2
7 | 700-41-2866 XOoMyTuhK Clip 1 1
8 | 700-40-6684-05 Mpoknaaka Gasket 1 1
9 BonTt M8-6g%x16 Bolt M8-6gx16
FOCT 7796-70 GOST 7796-70 1 1
10 LWanba 8T Washer 8T
FOCT 6402-70 GOST 6402-70 1 1
11 | 2006-25-11CrI1(SP) Tpy6onposoa Pipeline 1
2006-25-11-20CrI1(SP) | Tpybonposog Pipeline 1
12 | 700-41-3129 Bont 3axmumHon Clamp bolt 1
700-41-3129-20 Bont 3axmumHon Clamp bolt 1
13 Konbuo 20x26 Ring 20x26
MH4152-62 MN4152-62 2 2
14 | 2001-25-18 Jleika mepHas Measuring rule 1 1
15 | 46-25-295CI1(SP) dunbTp Filter 1 1
16 | 404-25-87 KonbLo npyxvHHoe Snap ring 1
404-25-87-20 Konbuo npyxmHHoe Snap ring 1
17 | 1101-26-158 LWTyuep BBEepTHON Screwed union 1
1101-26-158-20 LWTyuep BBEpTHOM Screwed union 1

1-27




1506-1K0C(KDS)

Ne puc.
Fig. No

No KonunyecTtBo Ha
nos. O6o3HaveHne HaumeHoBaHne venonHenmne
Pos. Designation Denomination %J)?Htlty per unit
No UkHL | T
18 | H.036.23.072 KoHTpranka Lock nut 1

H.036.23.072-01 KoHTprawnka Lock nut 1

19 Konbuo 021-027-36- | Ring 021-027-36-2-

2-51-1668 51-1668
TY 2531-260- TU 2531-260-
00149245-00 00149245-00 1 1

20 | 1101-25-7 YronbHuk BBepTHOM | Threaded angle-piece 1

1101-25-7-20 YronbHuk BBepTHOM | Threaded angle-piece 1

21 | 46-43-322 Konbuo Ring 1 1
22 | 44 0017 3arnyLika End plug 1 1
23 | 404-25-92 CTromnka Pillar 1

404-25-92-20 Cronika Pillar 1

24 | 404-25-58CT1(SP) CanyH Breather 1

404-25-58-20CTI1(SP) CanyH Breather 1
25 Manka M5 Nut M5
FOCT 5927-70 GOST 5927-70 1 1
26 LWan6a 5 Washer 5
FOCT 6402-70 GOST 6402-70 5 5
27 | 2501-25-97 Wnnnbka Stud 1
2501-25-97-20 Wnnnbka Stud 1
28 | 450019 Mpoknaaka Gasket 1
45 0019-20 Mpoknaaka Gasket 1
29 BuHT BM5-6g%x12 Screw BM5-6gx12
FOCT 17473-80 GOST 17473-80 4 4
30 [aTtuuk ykasatens BM-162B
YPOBHS TOMnmnBa TU311.00225.
BM-162b6 621152-93 fuel level
TY311.00225. indicator pickup
621152-93 1 1
31 | 2501-25-96 Konnayok Cap 1
2501-25-96-20 Konnayok Cap 1

1-28



- (=2]
(ypTa) N

PucyHok 1.9 YcTtaHoBKa cucTembl nogorpesa
Figure 1.9 Heating system mounting

1-29

1506-1KAC(KDS)



1506-1K0C(KDS)

1.6 1506-43-1CIl YcTtaHOBKa cucteMbl nogorpeBa

1506-43-1SP Heating system mounting

No Kon-Bo Ha
puc. O6o3HaueHne HavmeHoBaHue vicnonHeHne
Fig. Designation Denomination y()?(J_'t|y per unit
No UKHL | T
1.9, | 1506-43-1CI1(SP) YcTtaHoBKa cuctemMbl | Heating system
1.10, nogorpesa mounting X
1.11| 1506-43-1-20CT1(SP) YcraHoBka cuctembl | Heating system
nogorpeea mounting x
NMPUMEYAHUE *- n3 komnnekTta otonutenss HYDRONIC 12
NOTE * - a part of HYDRONIC 12 heater
Ne puc.
Fig. No
No KonuuecTtBo Ha
nos. O6o03HaueHne HanmeHoBaHue vicnonHeHne
Pos. Designation Denomination %J)?Stlty per unit
No ukHL | T
1 |401-10-1 YronbHuK Angle-piece 1 -
2 | 46 0901-14 Pykas Hose 1
46 0901-14-20 Pykas Hose 1
3 LLinaHroBbIn XoMyT DIN 3017-AS30-45/
DIN 3017-AS30-45/ | 12C7-W2 hose
12C7-W2 clamp 6 6
4 | 2502-43-79 Byrenb Yoke 4 2
5 280230 Bont M10-6gx25 Bolt M10-6gx25
FOCT 7796-70 GOST 7796-70 8
28 0230-20 Bont M10-6g%x25 Bolt M10-6gx25
FOCT 7796-70 GOST 7796-70 4
6 Wanba 10 OT Washer 10 OT
FOCT 6402-70 GOST 6402-70 8 4
7 | 1506-43-15Cl1(SP) Tpy6onposoa Pipeline 1
1506-43-15-20CI1(SP) | Tpybonposop Pipeline 1
8 Tpybka nnacTtukoBas | Plastic tube
4% 6* 4% 6* 1 -
9 | 700-40-6684-16 Mpoknagka Gasket 4 -
10 | 700-41-3310 XoMyTuK Clip 4 -
11 Bont M8-6gx16 Bolt M8-6gx16
FOCT 7796-70 GOST 7796-70 8 4
12 Wanba 8T Washer 8T
FOCT 6402-70 GOST 6402-70 12 4
13 | 46 0801-03 PykaB Hose 2 -
14 LLInaHroBbI XOMyT DIN 3017-AS20-32/
DIN 3017-AS20-32/ | 12C7-W2 hose
12C7-W2 clamp 10 4
15 | 1146-43-32CrI1(SP) Tpy6onposoa Pipeline 1 -
16 Bont M6* Bolt M6* 3 -
17 LWanba d=6,5* Washer d=6,5* 3 -

1-30




1506-1K0C(KDS)

Ne puc.
Fig. No m
Ne Konnyectso Ha
nos. O6o3HaveHne HaumeHoBaHne vienonHenne
I?\I%S. Designation Denomination %L;?Ht'ty perTunlt
UKHL
18 XOMyTuHK* Clip* 1 -
19 PykaB @20x29* Hose @20x29*
L=100 L=100 1 -
20 XomyT cTsxHon @20* | Brace clamp @20* 6 -
21 Tpy6a BbixnonHas* Exhaust pipe* 1 -
22 | 1146-43-34CT1(SP) KpoHLwTenH Bracket 1 -
23 Bont Bolt
M12x1,25-6gx25 M12x1,25-6gx25
rOCT 7796-70 GOST 7796-70 4 -
24 Wanba 12 OT Washer 12 OT
FOCT 6402-70 GOST 6402-70 6 -
25 | 310210 LWanba 12x2 Washer 12x2
rOCT 11371-78 GOST 11371-78 4 -
26 | 700-41-3267 XOoMyTuUK Clip 1 -
27 MaTtpy6ok 3abopa Air intake branch
Bo3gyxa* pipe* 1 -
28 XomyT cTskHom @35* | Brace clamp @35* 2 -
29 | 1506-43-13CT1(SP) Tpy6onposoa Pipeline 1 -
30 | 700-37-2077 Mpobka Plug 1 -
31 | 46-43-313 Mpoknaaka Gasket 3 -
32 | 1506-43-11CT1(SP) KpoHLwTenH Bracket 1 -
33 Bont Bolt
M12x1,25-6gx30 M12x1,25-6gx30
FOCT 7796-70 GOST 7796-70 2 -
34 | 1506-43-14CT1(SP) Tpy6onpoBoa Pipeline 1 -
35 | 46 0601 Pykas Hose 1
46 0601-20 Pykas Hose 1
36 | 1506-43-12CT1(SP) MepexogHuk Adapter 1
37 Tpybka nnacTtukoBas | Plastic tube
4x25* 4x25* 1 -
38 Pykas @3,5x9,5* Hose @3,5x9,5*
L=50 L=50 2 -
39 XOMYT CTSKHON™ Brace clamp * 8 -
40 Hepxatenb Hacoca* | Pump holder* 1 -
41 TonnueHbIN Hacoc* Fuel pump* 1 -
42 PykaB @5x11* L=60 | Hose @5x11* L=60 2 -

1-31



1506-1K0C(KDS)

A\

y ] N
1 |

& | T
C N
\&
<O~
|
=3
(+eler] o
N2 /_
\ P
™~ =2
_—"______?_
A —
// : = =
s i .
L ! <o
. I
D //_
]
Z
) 3| @0 g O~
S a1 -
; I
=N
s
S g

oo
-

PucyHok 1.10 YcTaHoBKa cucTembl nogorpesa
Figure 1.10 Heating system mounting

1-32



1506-1K0C(KDS)

Ne puc.
Fig. No

Ne

KonuyectBo Ha
ncnosniHeHne

nos. O6o3HaveHne HaumeHoBaHne
Pos. Designation Denomination %L;?Ht'ty per unit
No UKHL | T
1 |460901-21 Pykas Hose 1
46 0901-21-20 PykaB Hose 1
2 LLinaHroBbIn XoMyT DIN 3017-AS30-45/
DIN 3017-AS30-45/ | 12C7-W2 hose
12C7-W2 clamp 6 6
3 | 46 0901-28 Pykas Hose 1
46 0901-28-20 Pykas Hose 1
4 | 700-40-6684-02 Mpoknagka Gasket 4 4
5 | 415355 XOMYTUK Clip 4 4
6 BonTt M8-6g%x16 Bolt M8-6gx16
rOCT 7796-70 GOST 7796-70 8 4
7 LWan6a 8T Washer 8T
FOCT 6402-70 GOST 6402-70 10 4
8 | 2001-53-71CTl1(SP) MepexogHuk Adapter 1 -
9 | 46-43-313 Mpoknagka Gasket 3 -
10 | 700-41-2622 BonT 3axxMmHoN Clamp bolt 1 -
11 | 2002-43-133 Mpyxum Holdfast 8
2002-43-133-20 Mpwxmm Holdfast 4
12 | 28 0230 Bont M10-6gx25 Bolt M10-6gx25
FOCT 7796-70 GOST 7796-70 8
28 0230-20 Bont M10-6gx25 Bolt M10-6gx25
FOCT 7796-70 GOST 7796-70 4
13 LWan6a 10 OT Washer 10 OT
FOCT 6402-70 GOST 6402-70 8 4
14 YKnakocTHbIN «HYDRONIC 10»
oTonuTenb liquid heater*
«HYDRONIC 10»* 1 -
15 BonTt M8-6gx20 Bolt M8-6gx20
FOCT 7796-70 GOST 7796-70 4 -
16 Pykas yrrnosow Angle hose
B20x29* @20x29* 1 -
17 XOMyT CTSXHOM Brace clamp @30*
@30* 6 -
18 LLInaHroBbI XOMyT DIN 3017-AS20-32/
DIN 3017-AS20-32/ |12C7-W2 hose clamp
12C7-W2 10 -
19 | 46 0801-03 PykaB Hose 2
46 0801-03-20 Pykas Hose 1
20 | 46 0601-19 Pykas Hose 1
46 0601-19-20 PykaB Hose 1
21 | 46 0801-04 PykaB Hose 1 -
22 | 2002-43-128 Tpyba Pipe 1
2002-43-128-20 Tpyba Pipe 1
23 | 2502-43-90Cr1(SP) MNepexogHuK Adapter 1
2502-43-90-20CrI1(SP) | MNMepexogHuk Adapter 1

1-33



1506-1K0C(KDS)

00w

——

nw

—

G
o
\n <
-—
g .;\\.
‘b o
o =
wn
- P N
-
NN
-—

TN OM

\
\ | s

11

PucyHok 1.11 YcTaHOBKa cucTteMbl nogorpeBa
Figure 1.11 Heating system mounting

1-34



1506-1K0C(KDS)

Ne puc.
Fig. No

Ne Konnyectso Ha
nos. O6o3HaveHne HaumeHoBaHue vicrionnexne
Pos. Designation Denomination %L;?Ht'ty per unit
No ukHL | T

1 |460901-21 Pykas Hose 1

46 0901-21-20 Pykas Hose 1

2 LLinaHroBbI XOMyT DIN 3017-AS30-45/

DIN 3017-AS30-45/ | 12C7-W2 hose
12C7-W2 clamp 6 6
3 | 46 0901-28 Pykas Hose 1
46 0901-28-20 Pykas Hose 1

4 | 700-40-6684-02 Mpoknagka Gasket 4 5

5 | 415355 XOMYTUK Clip 4 4

6 Bont M8-6gx16 Bolt M8-6gx16

FOCT 7796-70 GOST 7796-70 6 4

7 LWan6a 8T Washer 8T

FOCT 6402-70 GOST 6402-70 10 4
8 | 2002-43-133 Mpwxmm Holdfast 8
2002-43-133-20 Mpwxmm Holdfast 4
9 |280230 BonTt Bolt
M10-6gx25 M10-6gx25
rOCT 7796-70 GOST 7796-70 8
28 0230-20 Bont Bolt
M10-6gx25 M10-6gx25
FOCT 7796-70 GOST 7796-70 4
10 Wanba 10 OT Washer 10 OT
FOCT 6402-70 GOST 6402-70 8 4
11 | 1506-43-15CrI1(SP) Tpy6onposoa Pipeline 1
1506-43-15-20Cl1(SP) | Tpybonposop Pipeline 1
12 | 46 0901-14 PykaB Hose 1
46 0901-14-20 Pykas Hose 1
13 | 2002-43-128 Tpyba Pipe 1
2002-43-128-20 Tpyba Pipe 1
14 | 2502-43-90Crl1(SP) MepexogHuk Adapter 1
2502-43-90-20CT1(SP) | NepexogHuk Adapter 1
15 | 46 0601 Pykas Hose 1
46 0601-20 Pykas Hose 1
16 LLInaHroBbI XoMyT DIN 3017-AS20-32/
DIN 3017-AS20-32/ | 12C7-W2 hose
12C7-W2 clamp 10 4

17 | 1506-43-16Cl1(SP) MNepexogHuK Adapter - 1

18 | 46 0801-03 PykaB Hose 2 -

1-35



1506-1K0C(KDS)

—ANM

24
8

2 O R
RNy : <
N 0 ® ,/mf.o
S o NE: |
- .

& =
- (<]
<
4—
2 ? 10
R - - _ b
L-J L J & L-J
e [ -
~NOows ON—O OONM

18

g g e e

PucyHok 1.12 Cucrtema oxnaxpeHus
Figure 1.12 Cooling system

1-36



1506-1K0C(KDS)

1.7 1506-60-1CI1 Cucrtema oxnaxaeHus
1506-60-1SP Cooling system

No Kon-Bo Ha
pwvc. O6o3HaueHune HaumeHoBaHne vienonHenne
Fig. Designation Denomination y%_tly per unit
No UKHL | T
1.12,| 1506-60-1Cl1(SP) Cuctema oxnaxgeHuns | Cooling system X
1.13,| 1506-60-1-20Cl1(SP) Cuctema oxnaxgenus | Cooling system
1.14 x
NMPUMEYAHUE * - n3 KoMnnekTa MOHTaXHbIX YacTen agurarens «Cummins» QSC8,3
NOTE *- a part of «Cummins» QSC8,3 engine assembly components set
Ne puc.
Fig. No
No KonuyecTtBo Ha
nos. O6o3HaveHne HaumeHoBaHne vienonHenne
Pos. Designation Denomination %L;?Rt'ty per unit
No UkHL | T
1 | 2506-60-65-01 MnaHka Strip 3
2506-60-65-01-20 MnaHka Strip 3
2 Bont M12x1,25- Bolt M12x1,25-
6gx25 6gx25
rOCT 7796-70 GOST 7796-70 10 10
3 Wanba 12 OT Washer 12 OT
FOCT 6402-70 GOST 6402-70 28 28
4 | 312006-60-110CI(SP) | Tpybonposog Pipeline 2
312006-60-110-20Cr1
-20SP Tpy6onposoa Pipeline 2
5 Pykae 67185-B* Hose 67185-B* 2 2
6 XomyT 43828-E* Clamp 43828-E* 8 8
7 | 1506-60-106CI(SP) Tpy6onposoa Pipeline 1
1506-60-106-20CT1(SP) | Tpybonposop Pipeline 1
8 | 312006-60-110
-02Cr1(SP) | Tpybonposog Pipeline 2
312006-60-110-02
-20CI1(SP) | Tpy6onposog Pipeline 2
9 | 2002-60-133-02CT1(SP) | KpoHwTenH Bracket 2
2002-60-133-02-20CIN
-20(SP)| KpoHwwTenH Bracket 2
LLan6bl Washers
FOCT 6958-78 GOST 6958-78
10 LWanba 8 Washer 8 12
LWan6a 8 Washer 8 (replace-
(nonyckaetcs ment for pos. 11 is
3amMeHa Ha nos. 11) allowed) 12

1-37




1506-1K0C(KDS)

Ne puc.
Fig. No

No KonunyecTtBo Ha
nos. O6o3HaveHne HaumeHoBaHne venonHenmne
. . N Quantity per unit
I;’\l%s. Designation Denomination VX1 .
UKHL
Lan6bl Washers
FOCT 6958-78 GOST 6958-78
11 | 310140 LWanba 8 Washer 8 12
31 0140-20 LWanba 8 Washer 8 (replace-
(nonyckaetcs ment for pos. 10 is
3ameHa Ha nos. 10) allowed) 12
12 LWanba 8T Washer 8T
FOCT 6402-70 GOST 6402-70 12 12
13 BonTt M8-6g%x20 Bolt M8-6gx20
rOCT 7796-70 GOST 7796-70 12 12
14 lWan6a 10 OT Washer 10 OT
FOCT 6402-70 GOST 6402-70 10 10
15 Bont M10-6gx20 Bolt M10-6gx20
FOCT 7796-70 GOST 7796-70 4 4
16 | 46-11-476-01 LWanba Washer 4
46-11-476-01-20 LLlan6a Washer 4
17 | 1506-60-18 LWnTok Shield 1
1506-60-18-20 LWnTok Shield 1
18 | 1506-60-114CrI1(SP) YcraHoBka Radiator unit
paguaTtopHas 1
1506-60-114-20CI1(SP) | YcTaHoBKa Radiator unit
paguatopHad 1
19 | 1506-60-104CrI(SP) Tpy6onposoa Pipeline 1
1506-60-104-20CT1(SP) | Tpybonposop Pipeline 1
20 | 1506-60-111Cl1(SP) Tpy6onposoa Pipeline 1
1506-60-111-20CTI1(SP) | Tpybonposop Pipeline 1
21 LLInaHroBbI XOMyT Hose clamp
DIN 3017-AS20-32/ | DIN 3017-AS20-32/
12C7-W2 12C7-W2 8 8
22 | 2006-60-108CTr1(SP) Wryuep Pipe union 1
2006-60-108-20CrI1(SP) | Wryuep Pipe union 1
23 | 46 0501 Pykas Hose 2
46 0501-20 Pykas Hose 2
24 | 46 0901-08 PykaB Hose 1
46 0901-08-20 Pykas Hose 1
25 Bont M10-6gx70 Bolt M10-6gx70
rOCT 7795-70 GOST 7795-70 4 4

1-38




1506-1KAC(KDS)

33
3
3
3
3
36
29
37

Lo

32

o]
o
(o]
(o]

\

N

30
31

|| Y
A4

7 28
29\

2
L]°
©
I
I

oo

o

4 26 3
5 4
/ |
-

)

2
2
5
I
M

6

22 23
/
2 AN
o] =m
/
7

19 20 21
!
S
N ocF

S| [/

QJ
b

b

/f‘
Th
9

<™ Ne—O
- -

PucyHok 1.13 Cwuctema oxnaxpeHus
Figure 1.13 Cooling system

1-39



1506-1K0C(KDS)

Ne puc.
Fig. No

Ne

KonuyecTtso Ha
ncnornHeHme

nos. O6o3HaveHne HaumeHoBaHne
. . N Quantity per unit
I;’\l%s. Designation Denomination VX1 .
UKHL
1 | 46-60-392-06Cl1(SP) Pykas Hose 1
46-60-392-06-20CI1(SP) Pykas Hose 1
2 | 2002-60-116CTr1(SP) Tpyb6onpoBop Pipeline 1
2002-60-116-20CI1(SP) | Tpybonposog Pipeline 1
3 | 2506-60-65-01 MnaHka Strip 3
2506-60-65-01-20 MnaHka Strip 3
4 bonTt Bolt
M12x1,25-6gx25 M12x1.25-6gx25
FOCT 7796-70 GOST 7796-70 10 10
5 Wanba 12 OT Washer 12 OT
OCT 6402-70 GOST 6402-70 28 28
6 | 2002-60-159-02Crl1(SP)| Tpy6onposoa Pipeline 1
2002-60-159-02-20CTI1
-20(SP)| Tpy6onposoa Pipeline 1
7 | 46-60-392Cl1(SP) Pykas Hose 1
46-60-392-20CTI1(SP) Pykas Hose 1
8 | 1506-60-109-01CI1(SP) | Ctsxka Brace 1
1506-60-109-01-20CIr1
-20(SP)| Crsaxka Brace 1
9 | 1506-60-17 LWnTok Shield 2
1506-60-17-20 LWnTok Shield 2
10 Konbuo 12x16 Ring 12x16
MH 4152-62 MH 4152-62 1 1
11 | 1506-60-24 Wryuep Pipe union 1
1506-60-24-20 Wryuep Pipe union 1
12 | 1506-60-112CrI1(SP) Tpy6onposoa Pipeline 1
1506-60-112-20CT1(SP) | Tpybonposop Pipeline 1
13 LLInaHroBbI XOMyT Hose clamp
DIN 3017-AS30-45/ | DIN 3017-AS30-45/
12C7-W2 12C7-W2 9 9
14 | 46 0901-04 PykaB Hose 1
46 0901-04-20 Pykas Hose 1
15 BonTt M8-6gx20 Bolt M8-6gx20
FOCT 7796-70 GOST 7796-70 12 12
16 Wanba 8T Washer 8T
FOCT 6402-70 GOST 6402-70 12 12
Lan6bi Washers
FOCT 6958-78 GOST 6958-78
17 | 310140 LWanba 8 Washer 8 12
31 0140-20 LWan6a 8 Washer 8 (replace-
(nonyckaetcs ment for pos. 18 is
3ameHa Ha no3. 18) | allowed) 12
18 LWanba 8 Washer 8 12
LWanba 8 Washer 8 (replace-
(nonyckaetcs ment for pos. 17 is
3amMeHa Ha no3. 17) | allowed) 12

1-40




1506-1K0C(KDS)

Ne puc.
Fig. No

Ne

KonuyectBo Ha
ncnosniHeHne

nos. O6o3HaveHne HaumeHoBaHne
Pos. Designation Denomination %L;?Ht'ty per unit
No UkHL | T
19 | 1506-60-109CI1(SP) Crsaxka Brace 1
1506-60-109-20CT1(SP) | CTtskka Brace 1
20 | 46 1602 Pykas Hose 2 2
21 | 1506-60-10 Tpyb6a Pipe 1
1506-60-10-20 Tpyba Pipe 1
22 | 403-60-187CT1(SP) XomyT Clamp 8
403-60-187-20CT1(SP) | XomyT Clamp 8
23 | 1102-60-110-02CI1(SP) | KpoHwTenH Bracket 1
1102-60-110-02-20CIr1
-20(SP)| KpoHwwTenH Bracket 1
24 | 2502-43-79 Mpwxmm Holdfast 1 1
BbonTbl Bolts
FOCT 7796-70 GOST 7796-70
25 | 280361 BonTt Bolt
M12x1,25-6gx45 M12x1,25-6gx45 2
28 0361-20 Bont Bolt
M12x1,25-6gx45 M12x1,25-6gx45 2
26 | 46-60-392-01CI1(SP) PykaB Hose 1
46-60-392-01-20CI1(SP) Pykas Hose 1
27 | 2002-60-159CT1(SP) Tpy6onposop Pipeline 1
2002-60-159-20CT1(SP) | Tpybonposog Pipeline 1
28 | 2002-60-136CT1(SP) MaTpybok Branch pipe 1
2002-60-136-20CrI1(SP) | MaTpybok Branch pipe 1
29 Konbuo 042-050-46- | Ring 042-050-46-2-
2-51-1668 51-1668
TY 2531-260- TU 2531-260-
00149245-00 00149245-00 2 2
30 Bont M10-6gx70 Bolt M10-6gx70
FOCT 7795-70 GOST 7795-70 4 4
31 Wanba 10 OT Washer 10 OT
FOCT 6402-70 GOST 6402-70 10 10
datumku Sensors
TY 37.003.800-77 TU 37.003.800-77
32 | 457382 5054 HOatumk TM100-B Sensor TM100-B 1
45 7382 5055 Oatunk TM100-BT Sensor TM100-BT 1
33 | 29 5220 Wnnnbka Stud 2
29 5220-20 Wnnnbka Stud 2
34 Bont M10-6gx20 Bolt M10-6gx20
FOCT 7796-70 GOST 7796-70 4 4
35 arika M10 Nut M10
FOCT 5915-70 GOST 5915-70 2 2
36 | 2002-60-128CTl1(SP) MaTpybok Branch pipe 1
2002-60-128-20CrI1(SP) | Matpybok Branch pipe 1
37 | 2002-60-127CTr1(SP) Tpyb6onpoBop Pipeline 1
2002-60-127-20CTl1(SP) | Tpybonposog Pipeline 1

1-41




1506-1K0C(KDS)

—1 o
o ® o
> O
a
t] ° ° 1 g
o [
| h o
=) \. 0 L] L) l/l/l) - h
= = ¥ =
H o o AAEN 3
: 0 @
La E 7
o i
L =

31

T~

33

34

20 21 22

17

e NGO O
/ NN N
- / \
=]
| -
- N ™
-~ - -
0 oo
- -
<TI0
—
< (— 1]
. O
oo ] N~ © n < ™ N+

PucyHok 1.14 Cuctema oxnaxaeHus
Figure 1.14 Cooling system

1-42



1506-1K0C(KDS)

Ne

Ne puc.
Fig. No

KonuyectBo Ha
ncnosniHeHne

nos. O6o3HaveHne HaumeHoBaHne
I?\I%S. Designation Denomination %L;?Ht'ty perTunlt
UKHL
LLlan6bl Washers
rOCT 11371-78 GOST 11371-78
1 |310270 LWanb6a 16 Washer 16 2
31 0270-20 LWanba 16 Washer 16 (replace-
(nonyckaeTtcs ment for pos. 2 is al-
3amMeHa Ha rnoas. 2) lowed) 2
2 LWan6a 16 Washer 16 2
LWanba 16 Washer 16 (replace-
(nonyckaetcs ment for pos. 2 is al-
3ameHa Ha noas. 1) lowed)1 2
3 WnnvHT 4%40 Cotter pin 4x40
FOCT 397-79 GOST 397-79 2 2
4 | 47 0570 Ocb 6-16f9x75 Axle 6-16f9x75
FOCT 9650-80 GOST 9650-80 2 2
5 | 450133-02 Mpoknagka Gasket 1
45 0133-02-20 Mpoknaaka Gasket 1
6 | 400093 Btynka Bushing 2 2
7 | 2001-60-103CrI1(SP) BTynka Bushing 2
2001-60-103-20CT1(SP) | Btynka Bushing 2
8 [fanka M16x1,5 Nut M16x1,5
FOCT 5915-70 GOST 5915-70 2 2
Bontbl Bolts
FOCT 7796-70 GOST 7796-70
9 |280342 Bont Bolt
M12x1,25-6gx30 M12x1,25-6gx30 2
28 0342-20 Bont Bolt
M12x1,25-6gx30 M12x1,25-6gx30 2
10 | 700-31-2242 LWanba ctonopHas Tab washer 2
700-31-2242-20 Llanba ctonopHas Tab washer 2
11 Bont M10-6gx70 Bolt M10-6gx70
FOCT 7795-70 GOST 7795-70 4 4
12 | 312006-60-110
-02CT1(SP) | Tpy6onposog Pipeline 2
312006-60-110
-02-20CT1(SP) | Tpybonposoa Pipeline 2
13 | 3506-60-120CrI1(SP) Tpy6onposog Pipeline 1
3506-60-120-20Cl1(SP) | Tpybonposoa Pipeline 1
14 | 46-11-476 Lanba Washer 14
46-11-476-20 Lanba Washer 14
15 BonTt Bolt
M12x1,25-6gx30 M12x1,25-6gx30
FOCT 7796-70 GOST 7796-70 6 6
16 Wanba 12 OT Washer 12 OT
FOCT 6402-70 GOST 6402-70 28 28
17 | 1506-60-113CrI1(SP) OrpaxpaeHue Enclosure 1
1506-60-113-20CI1(SP) | OrpaxaeHne Enclosure 1
18 | 2501-25-37CI1(SP) AmopTmnsaTop Shock absorber 2 2

1-43




1506-1K0C(KDS)

Ne puc.
Fig. No

No KonuuecTtso Ha
nos. O6o3HayeHne HavmeHoBaHue vicnonHeHne
Pos. Designation Denomination %J)?Htlty per unit
No ukHL | T
19 BonTt Bolt

M12x1,25-6gx35 M12x1,25-6gx35
FOCT 7796-70 GOST 7796-70 8 8
20 | 285315 bont Bolt 2
28 5315-20 BonTt Bolt 2
21 | 2002-60-30 Brynka Bushing 2
2002-60-30-20 Brynka Bushing 2
Bontbl Bontbl
FOCT 7795-70 FOCT 7795-70
22 | 28 0561 bont Bolt
3M16x1,5-6gx70 3M16x1,5-6gx70 2
28 0561-20 bont Bolt
3M16x1,5-6gx70 3M16x1,5-6gx70 2
23 | 2001-60-95 MnacTtuHa Plate 2
2002-60-95-20 MnactuHa Plate 2
24 | 2001-60-97 LWanba Washer 2
2001-60-97-20 LWanba Washer 2
25 | 2001-60-96 AmopTusatop Shock absorber 2 2
26 | 1506-60-23 MnacTtuHa Plate 1
1506-60-23-20 MnacTtuHa Plate 1
27 | 2001-60-101 MnacTtuHa Plate 1
2001-60-101-20 MnacTtuna Plate 1
28 | 2502-60-31 KoHTpraika Lock nut 1
2502-60-31-20 KoHTpranka Lock nut 1
29 KpaH waposowu Ball cock
0,63/20 0,63/20
TY 3742-997- TU 3742-997-
24337661-93 24337661-93 1 1

30 | 2002-60-82 YronbHWK KOHLEBOW End angle 1

2002-60-82-20 YronbHWK KOHLEBOW End angle 1

31 LUnaHroBbI XOMyT Hose clamp

DIN 3017-AS30- DIN 3017-AS30-
45/12C7-W2 45/12C7-W2 9 9
32 | 46 0901-07 Pykas Hose 1
46 0901-07-20 PykaB Hose 1
33 Mposonoka 0,8-0-C Wire 0,8-0-C
FOCT 3282-74 GOST 3282-74 0,5m | 0,5m
34 | 2001-80-4 NMnomba cBuHUOBas Lead seal 1 1

1-44



1506-1KAC(KDS)

1-45



	Раздел 1
	Установка двигателя и систем его обеспечения
	Section 1
	Engine and its supplying systems installation
	Раздел 1  Установка двигателя и систем его обеспечения
	Section 1 Engine and its supplying systems installation
	Содержание


	Content
	Рисунок 1.3  Установка систем воздухоочистки и выпуска
	Рисунок 1.4  Установка систем воздухоочистки и выпуска
	Рисунок  1.5   Воздухоочиститель
	Figure 1.13 Cooling system


